
 ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.949/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(CORRIDA DE 2.400 METROS) 
em cumprimento a ordens judiciais 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, e em 
cumprimento a decisão judicial (MS nº 0003466-81.2014.8.16.0004-1ªVFP), resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR o Resultado Provisório do Exame de Capacidade Física – 

ECAFI – Condicional (somente corrida 2.400metros), da candidata convocada por 
meio do Edital nº 1.933/2014, conforme Anexo Único deste Edital. 

 

Art. 2º INFORMAR que, os pontos alcançados pela candidata na prova de 
corrida de 2.400 metros, somados aos pontos por ela alcançados nas provas de 
Shuttle run e Isometria em barra fixa, publicados no anexo III do edital nº 
1.736/2014-CRS, tornam a candidata APTA. 

 
Art. 3º ESCLARECER que a candidata submeteu-se apenas a corrida de 

2.400 metros, nos termos da decisão judicial. 
 

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 20 de outubro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 



Página 2 de 2 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 1.949/2014-CRS 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

 em cumprimento a ordens judiciais 
 
 

3ª REGIÃO MILITAR – MARINGÁ E REGIÃO 
 

Nome Sexo  inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na barra fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Resultado 
Provisório 

Valéria Alves da Silva Ramalho 
dos Santos 

F 9880002085 PM 10.97 5 23.87 3 14,00 3 APTA 

 

 
 


